[image: ]
Российская Федерация
Дума
Усольского муниципального района
Иркутской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 27.08.2024 г.                          	                                              № 100

рп. Белореченский

[bookmark: _Hlk173851193][bookmark: _Hlk122070986]О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 24.04.2018 г. №44 «Об утверждении Порядка рассмотрения Думой муниципального района Усольского районного муниципального образования проектов муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального района Усольского районного муниципального образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 1, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 24.04.2018 г. № 44 «Об утверждении Порядка рассмотрения Думой муниципального района Усольского районного муниципального образования проектов муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального района Усольского районного муниципального образования» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk173851548]в заголовке и по тексту слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области».
1.2. в Порядке рассмотрения Думой муниципального района Усольского районного муниципального образования проектов муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального района Усольского районного муниципального образования» (приложение):
1) в заголовке и по тексту слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;
2) пункт 1.3. дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Указанные в настоящем пункте документы направляются в Думу Усольского района на бумажном и электронном носителе.»;
3) в пункте 2.1:
а) в абзаце первом слова «не позднее 1 сентября» заменить словами «до 15 октября»;
б) в абзаце втором слова «быть согласован согласно порядка» заменить словами «пройти согласование, предусмотренное порядком»;
4) в пункте 2.3. слова «не более5 рабочих дней» заменить словами «не более 15 рабочих дней»;
5) в пункте 2.5. слова «7 рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы в Думу Усольского района, направляет» заменить словами «1 рабочего дня со дня принятия решения, указанного в пункте 1.5 настоящего Порядка, направляется»;
6) в абзаце первом пункта 2.7. слова «не позднее 1 октября года, предшествующего первому году реализации муниципальной программы» заменить словами «в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления Заключения Комиссии на проект муниципальной программы в Думу Усольского района,»;
7) в пункте 2.9. слова «о принятых мерах, изложенных» заменить словами «о принятых мерах по замечаниям и рекомендациям, изложенным»;
8) в пункте 3.5. слова «о принятых мерах изложенных» заменить словами «о принятых мерах по замечаниям и рекомендациям, изложенным».
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального района
Иркутской области          					                    О.А. Серебров

Мэр Усольского муниципального района
Иркутской области 						                 В.И. Матюха

image1.jpeg
f% -ﬁi%h' :
p—